
令和６年４月１１日  

 

保護者の皆さまへ 

 

                                香芝市立志都美小学校 

                                校  長  吉 川 裕 介 

 

 

学校閉校日についてのお知らせ 

 

 

陽春の候、保護者の皆さまにはますますご清祥のことと存じます。 

平素より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、平成２９年１２月末に文部科学省から教職員の働き方改革を進めるための緊急対策

が発表されました。その中で「長期休業期間において年次有給休暇を確保できるように一定

期間の学校閉校日の設定を行うこと」と示されていることを受け、今年度もお盆および年末

年始の時期に市内統一の「学校閉校日」を実施いたします。 

また、令和元年度より「創立記念日」も学校閉校日とすることといたしました。 

この、「学校閉校日」を設定することによって、公立学校(園)において、エネルギー消費

を抑え、省資源、省エネルギーを推進することも目的としています。 

この期間は原則として、園児・児童・生徒の登園・登校及び自主活動・部活動（特別な事

情のある場合を除く）を行わず、教職員の出勤も見合わせたいと存じます。何とぞご理解・

ご協力をお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

  学校閉校日の期間  令和６年 ４月２５日（木）…志都美小学校創立記念日 

             

令和６年 ８月１３日（火）～８月１５日（木） 

               

令和６年１２月２９日（日）～令和７年１月３日（金） 

 

※閉校期間中の緊急連絡先は、香芝市役所（時間外は市役所守衛室）です。緊急の場合は

以下の番号にご連絡下さい。 

 

 香芝市役所 TEL:0745-76-2001 （時間外は市役所守衛室；同番号） 

tel:0745-76-2001

